Дело № 1-282/2020 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Волгоград 22 октября 2020 года 

Ворошиловский районный суд г. Волгограда 

в составе председательствующего судьи Петровой К.А.,

при секретаре Коноваловой А.Д., 

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Ворошиловского района г. Волгограда Мокроусова О.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Патахова Р.Т., представившего удостоверение № 2728 и ордер № 002275 от 28 сентября 2020 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судебного разбирательства уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

- в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктами «а,в» части 2 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов, ФИО1, находясь на территории ГСК «Оленегорский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел автомобиль марки «Ford focus» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащий ФИО9М. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества из указанного автомобиля. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 10 минут, открыл переднюю водительскую дверь, после чего проник в указанный автомобиль, откуда 

<

данные изъяты> похитил кнопки панели управления, стоимостью 1 000 рублей, приборную панель, стоимостью 700 рублей, две передние фары, стоимостью 2 000 рублей каждая, а всего общей стоимостью 4 000 рублей, две задние фары, стоимостью 600 рублей каждая, а всего общей стоимостью 1 200 рублей, боковые зеркала стоимостью 500 рублей каждое, а всего общей стоимостью 1 000 рублей, патрубок воздухозаборника, стоимостью 1 500 рублей, корпус воздушного фильтра, стоимостью 600 рублей, принадлежащие ФИО9М. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО9М. значительный материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 50 минут, находясь около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, увидел отъезжающий от указанного дома автомобиль марки «Mazda», с крыши которого упал сотовый телефон марки арки «Iphone 7+» в корпусе красного цвета, принадлежащий Потерпевший №2 В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение указанного имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 в указанную дату и время, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «Iphone 7+» в корпусе красного цвета, стоимостью 30 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №2 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа, находясь около дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> увидел закрытое помещение, предназначенное для хранения велосипедов и колясок. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в данное помещение с целью 

<

данные изъяты> хищения имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, действуя из корыстных побуждений убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, открыв при помощи физического усилия дверь, ФИО1 незаконно проник в помещение, предназначенное для хранения велосипедов и колясок, откуда 

<

данные изъяты> похитил велосипед марки «Stailer», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №3 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 50 минут, находясь на территории рынка, расположенного по адресу: 

<

адрес> увидел ранее незнакомую ему Потерпевший №4, у которой через руку была надета сумка. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из находящейся при Потерпевший №4 сумки. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 

<

данные изъяты> похитил из сумки, находящейся при Потерпевший №4, кошелек темно-коричневого цвета, стоимостью 700 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 1 350 рублей, принадлежащими последней. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб на общую сумму 2 050 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа 30 минут, находясь около 

<

адрес> А» по 

<

адрес>, увидел отъезжающий от указанного дома автомобиль марки «Volkswagen», из открытой передней пассажирской двери которого при движении автомобиля выпал сотовый телефон марки «Meizu» в корпусе черного цвета, принадлежащий Потерпевший №5 В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 в указанную дату и время, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «Meizu» в корпусе красного цвета, стоимостью 13 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №5 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на общую сумму 13 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 10 минут, находясь в магазине «Радеж», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №6, который, отходя от стола, предназначенного для фасовки товара, оставил, на нем, принадлежащий ему кошелек черного цвета, с находящимися внутри денежными средствами в размере 5 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанному столику, 

<

данные изъяты> похитил кошелек черного цвета, не представляющий для потерпевшего материальной ценности, с находящимися внутри денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №6 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут, находясь в помещении аптеки «Волгофарм», расположенной по адресу: 

<

адрес>, увидел около кассы, ранее незнакомую ему Потерпевший №7, у которой в руках была сумка. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из находящейся у Потерпевший №7 сумки. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, 

<

данные изъяты> похитил из сумки, находящейся при Потерпевший №7, кошелек темно-коричневого цвета, не представляющий для потерпевшей материальной ценности, с находящимися внутри денежными средствами в размере 5 600 рублей, принадлежащими последней. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 600 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа, находясь около ночного клуба «Push», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомую ему Потерпевший №8, которая после разговора по телефону марки «Samsung Galaxy S8» в корпусе бардового цвета, убирая его в карман своих джинс, обронила его на землю. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к принадлежащему Потерпевший №8, сотовому телефону марки «Samsung Galaxy S8» в корпусе бардового цвета, стоимостью 30 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил его. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 30 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час, находясь около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №9, который, отходя от лавочки, расположенной около указанного дома, оставил принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy 9 С+» в корпусе черного цвета, стоимостью 50 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной лавочке, 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий Потерпевший №9 сотовый телефон марки «Samsung Galaxy 9 С+» в корпусе черного цвета, стоимостью 50 000 рублей. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 значительный материальный ущерб на сумму 50 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 30 минут, находясь около 

<

адрес> увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №10, который, отходя от лавочки, расположенной около указанного дома, уронил принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А 7» в корпусе серого цвета, стоимостью 20 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной лавочке, 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий Потерпевший №10 сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А7» в корпусе серого цвета, стоимостью 20 000 рублей. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 значительный материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов, находясь около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> увидел ранее незнакомого ему ФИО10, который, отходя от лавочки, расположенной около указанного дома, оставил принадлежащий ему сотовый телефон марки «LeEco Le 2» в корпусе серебристого цвета, стоимостью 5 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной лавочке, 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий ФИО10 сотовый телефон марки «LeEco Le 2» в корпусе серебристого цвета, стоимостью 5 000 рублей. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО10 значительный материальный ущерб на сумму 5 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 20 минут, находясь около 

<

адрес> увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №12, который, отходя от лавочки, расположенной около указанного дома, оставил принадлежащий ему сотовый телефон марки «Vivo Y91C» в корпусе синего цвета, стоимостью 8 129 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной лавочке, 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий Потерпевший №12 сотовый телефон марки «Vivo Y91C» в корпусе синего цвета, стоимостью 8 129 рублей. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 значительный материальный ущерб на сумму 8 129 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 30 минут, находясь около 

<

адрес> у магазина «Радеж», увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №13, который, отходя от автомобиля марки «ГАЗ» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, припаркованного около указанного дома, оставил на переднем водительском сидении, принадлежащий ему сотовый телефон марки «XIAOMI» в корпусе серебристого цвета, стоимостью 10 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанному автомобилю, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «XIAOMI» стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №13 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 50 минут, находясь в помещении ресторана «Макдоналдс», расположенною по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомую ему Потерпевший №14, у которой через руку был надет рюкзак. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из находящегося у Потерпевший №14 рюкзака. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, 

<

данные изъяты> похитил из рюкзака, находящегося при Потерпевший №14, кошелек красного цвета, не представляющий для потерпевшей материальной ценности, с находящимися внутри денежными средствами в размере 9 100 рублей, принадлежащими последней. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 значительный материальный ущерб на общую сумму 9 100 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 10 минут, находясь в офисе «Билайн», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее не знакомую ему Потерпевший №15, которая, отходя от стойки администратора, оставила, на ней, принадлежащий ей сотовый телефон марки «Honor 20» в корпусе голубого цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной стойке, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «Honor 20» в корпусе голубого цвета, стоимостью 35 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №15 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 значительный материальный ущерб на общую сумму 35 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 30 минут, находясь в магазине «Pull&Bear», расположенном в ТЦ «Ворошиловский» по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему ФИО39, который, отходя от кресла, предназначенного для примерки обуви, оставил на нем принадлежащий ему сотовый телефон марки «Iphone 8+» в корпусе золотого цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанному креслу, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «Iphone 8+» в корпусе золотого цвета, стоимостью 40 000 рублей, принадлежащий ФИО39 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО39 значительный материальный ущерб на сумму 40 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов, находясь в кинотеатре «Киномакс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомую ему Потерпевший №17, которая, отходя от кресла, расположенного в одном из залов кинотеатра, оставила, на нем, принадлежащий ей сотовый телефон марки «Samsung A 50» в корпусе белого цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанному креслу, 

<

данные изъяты> похитил сотовый телефон марки «Samsung A 50» в корпусе белого цвета, стоимостью 18 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №17 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №17 значительный материальный ущерб на сумму 18 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа находясь около 

<

адрес>, увидел припаркованный около указанного дома, автомобиль марки «ВАЗ 21099» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащий Потерпевший №18 В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества из указанного автомобиля. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа 10 минут, ФИО1 открыл переднюю водительскую дверь, после чего проник в указанный автомобиль, откуда 

<

данные изъяты> похитил магнитолу марки «Pioneer», стоимостью 2 500 рублей, переднее лобовое стекло, стоимостью 5 000 рублей, а также при помощи имеющегося у него при себе ключа, открутил клемму и похитил АКБ марки «Maq», стоимостью 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №18 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 значительный материальный ущерб на общую сумму 9 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №19, который, отходя от стойки торговой точки по розливу напитков, оставил, на ней, принадлежащий ему кошелек светло-коричневого цвета, стоимостью 9 000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 1 500 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной стойке, 

<

данные изъяты> похитил кошелек светло-коричневого цвета, стоимостью 9 000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в сумме 1 500 рублей, принадлежащими Потерпевший №19 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 17 минут, находясь в магазине «Калзедония», расположенном в ТЦ «Ворошиловский» по адресу: 

<

адрес> «Б», увидел ранее незнакомую ему Потерпевший №20, которая, выходя из примерочной указанного магазина, оставила в ней принадлежащую ей сумку черного цвета, стоимостью 3 000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 10 000 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной примерочной, 

<

данные изъяты> похитил сумку черного цвета, стоимостью 3 000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 10 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №20 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 значительный материальный ущерб на сумму 13 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 20 минут, находясь в магазине «Киндермолл», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел в помещении салона «ЛазерПро» на вешалке, принадлежащую Потерпевший №21 жилетку с находящимися в кармане денежными средствами в размере 8 600 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к указанной вешалке, 

<

данные изъяты> похитил из кармана жилетки денежные средства в размере 8 600 рублей, принадлежащие Потерпевший №21 После этого, ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 значительный материальный ущерб на сумму 8 600 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 45 минут, находясь около 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №22, который отходя от указанного дома, обронил на землю, принадлежащий ему сотовый телефон марки «Nubio Z17 lite» в корпусе черного цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к принадлежащему Потерпевший №22, сотовому телефону марки «Nubio Z17 lite» в корпусе черного цвета, стоимостью 13 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил его. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на сумму 13 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа находясь около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, увидел припаркованный около указанного дома автомобиль марки «Kia Rio» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащий Потерпевший №23 В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества с указанного автомобиля. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, действуя из корыстных побуждений убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа 10 минут, ФИО1 открыл переднюю водительскую дверь, после чего при помощи найденного в багажном отделении указанного автомобиля домкрата, 

<

данные изъяты> похитил четыре колеса в сборе с шинами «Goodyear», стоимостью 2 750 рублей каждое, общей стоимостью 11 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №23 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 значительный материальный ущерб на общую сумму 11 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа находясь около 

<

адрес>, увидел припаркованный около указанного дома автомобиль марки «Volkswagen Polo» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащий Потерпевший №24 В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества с указанного автомобиля. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа 10 минут, ФИО1 открыл переднюю водительскую дверь, после чего при помощи найденного в багажном отделении указанного автомобиля домкрата, 

<

данные изъяты> похитил четыре колеса в сборе с шинами «Yokohama» R-15, стоимостью 7 500 рублей каждое, общей стоимостью 30 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №24 После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часов 30 минут, находясь около 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №25, который отходя от указанного дома, обронил на землю принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung A6» в корпусе черного цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к принадлежащему Потерпевший №25, сотовому телефону марки «Samsung A6» в корпусе черного цвета, стоимостью 10 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил его. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут, находясь около 

<

адрес>, увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №26, который отходя от указанного дома, обронил на землю принадлежащий ему сотовый телефон марки «Xiaomi Readme Note 4» в корпусе черного цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, подойдя к принадлежащему Потерпевший №26, сотовому телефону марки «Xiaomi Readme Note 4» в корпусе черного цвета, стоимостью 16 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил его. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 значительный материальный ущерб на сумму 16 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 20 минут, находясь около пивного бара, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», увидел ранее незнакомого ему Потерпевший №27, который убирал в куртку, надетую на нем, средство для курения «Iqos» белого цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из надетой на Потерпевший №27 куртки. Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, 

<

данные изъяты> похитил из надетой на Потерпевший №27 куртки, средство для курения «Iqos» белого цвета, стоимостью 2 000 рублей, и денежные средства в размере 2 800 рублей, принадлежащие последнему. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 материальный ущерб на общую сумму 4 800 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 50 минут, находясь в помещении магазина «Елецк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел около кассы ранее незнакомую ему Потерпевший №28, которая положила в карман надетой на ней куртки сотовый телефон марки «Xiaomi I 6» в корпусе розового цвета. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из куртки, надетой на Потерпевший №28 Во исполнение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1, 

<

данные изъяты> похитил из куртки, надетой на Потерпевший №28, сотовый телефон марки «Xiaomi I 6» в корпусе розового цвета, стоимостью 8 000 рублей, принадлежащий последней. После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 значительный материальный ущерб на общую сумму 8 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа, находясь около 

<

адрес>, ФИО1 и неустановленное органами предварительного следствия лицо, увидев автомобиль марки «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества из указанного автомобиля, не распределяя роли в планируемом преступлении. Реализуя задуманное ФИО1 и неустановленное органами предварительного следствия лицо, примерно в 03 часа 10 минут, в этот же день, находясь у вышеуказанного дома, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, действия совместно и согласованно между собой группой лиц по предварительному сговору, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты> похитили две АКБ марки «MAQ», стоимостью 5 000 рублей каждая, а всего общей стоимость 10 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №29, демонтировав их с автомобиля «КАМАЗ 551605» государственный регистрационный знак 

<

***> регион. При этом ФИО1 демонтировал и похитил одну АКБ, а неустановленное лицо – вторую АКБ. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 и неустановленное органами предварительного следствия лицо, с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение, он согласен с ним и поддерживает ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство является добровольным и заявлено после консультаций с защитником. Он осознаёт предусмотренные статьей 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения.

Защитник подсудимого – адвокат Патахов Р.М., потерпевшие ФИО9М., Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, ФИО10, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, ФИО39, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, ФИО11, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, согласно представленных заявлений, государственный обвинитель, выразили согласие с постановлением приговора в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. 

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктами «а,в» части 2 статьи 158 УК РФ, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данные преступления не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных законом оснований для признания подсудимого ФИО1 виновным в содеянном, без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО9М.– по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №2 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №3– по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №4 – по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная из сумки, находившейся при потерпевшем;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №5 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №6 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №7 – по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная из сумки, находившейся при потерпевшем, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №8 – по по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №9 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №10 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО10 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №12 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №13 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №14 – по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная из другой ручной клади, находившейся при потерпевшем, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №15 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО39 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №17 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №18 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №19 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №20 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №21 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №22 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №23 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №24 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №25 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №26 – по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №27 – по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная из одежды, находившейся при потерпевшем;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №28 – по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная из одежды, находившейся при потерпевшем, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №29 – по пунктам «а,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённых подсудимым преступлений, конкретные обстоятельства дела, личность ФИО1, в том числе наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия его жизни, жизни его семьи.

ФИО1 совершил преступления, относящееся, в соответствии со ст. 15 УК РФ к категории преступлений средней тяжести.

Суд расценивает в качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств – явки с повинной и активное способствование расследованию преступлений (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ) по каждому преступлению, а также признание вины и раскаяние в содеянном, что, по мнению суда, выразилось в соответствующем поведении подсудимого.

В соответствии со ст. 63 УК РФ, обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 судом не установлено.

При таких обстоятельствах, наказание подсудимому ФИО1 должно быть назначено с учётом положений ч.1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих, и ч.5 ст. 62 УК РФ, поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено судом в порядке особого судебного разбирательства. 

При назначении наказания суд также учитывает также данные о личности и состоянии здоровья подсудимого: ФИО1 зарегистрирован и проживает в 

<

адрес>, где характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

Поскольку ФИО1 совершил преступления, относящиеся к категории преступлений средней тяжести, наказание по совокупности преступлений следует назначить по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом изложенного, принимая во внимание данные о личности ФИО1, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы по части 2 статье 158 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, что соответствует требованиям ст. 43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого и предупреждения совершения им новых преступлений, при этом оснований для применения положений ст. 73 УК РФ и назначения наказания ФИО1 условно, суд не усматривает.

ФИО1 осужден по приговору Ворошиловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 2 месяцам лишения свободы.

Поскольку преступление по настоящему уголовному делу ФИО1 совершил в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, то есть до вынесения приговора Ворошиловским районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, наказание ему необходимо назначить по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ. 

Потерпевшими гражданский иск, как в ходе предварительного расследования, так и до окончания судебного следствия при разбирательстве данного уголовного дела заявлен не был.

Вещественные доказательства по настоящему уголовному делу, а именно: кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ, коробка от сотового телефона марки «Samsung Galaxy S8», возвращенные потерпевшей Потерпевший №8 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат оставлению законному владельцу Потерпевший №8; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, коробка от сотового телефона марки «Vivo Y91C», возвращенные потерпевшему Потерпевший №12 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат оставлению законному владельцу Потерпевший №12; сотовый телефон марки «Самсунг А-6», возвращенный потерпевшему Потерпевший №25 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежит оставлению законному владельцу Потерпевший №25; светокопия товарного чека от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 999 рублей, светокопия коробки от сотового телефона «LeEco Le 2», хранящиеся в материалах уголовного дела, в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат хранению при материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316, 296-299, 302-303, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктами «в,г» части 2 статьи 158, пунктами «а,в» части 2 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО9М.) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №2) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №3) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №4) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №6) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №7) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №8) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №9) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №10) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №12) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №13) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №14) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №15) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО39) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №17) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №18) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №19) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №20) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №21) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №22) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №23) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №24) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №25) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №26) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №27) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по пунктам «в,г» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №28) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по пунктам «а,в» части 2 статьи 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №29) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы.

На основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Ворошиловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, назначить ФИО1 к отбытию наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 наказание, отбытое им по приговору Ворошиловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

На основании п. «б» ч.3.1 и ч.4 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу (включительно) из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по настоящему уголовному делу, а именно: кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ, коробка от сотового телефона марки «Samsung Galaxy S8», возвращенные потерпевшей Потерпевший №8 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат оставлению законному владельцу Потерпевший №8; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, коробка от сотового телефона марки «Vivo Y91C», возвращенные потерпевшему Потерпевший №12 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат оставлению законному владельцу Потерпевший №12; сотовый телефон марки «Самсунг А-6», возвращенный потерпевшему Потерпевший №25 под сохранную расписку, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежит оставлению законному владельцу Потерпевший №25; светокопия товарного чека от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 999 рублей, светокопия коробки от сотового телефона «LeEco Le 2», хранящиеся в материалах уголовного дела, в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат хранению при материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждённым содержащимся под стражей – со дня вручения ему копии приговора, через Ворошиловский районный суд Волгограда с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ.

В случае апелляционного обжалования приговора осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен в совещательной комнате при помощи компьютера.

Председательствующий: К.А. Петрова